
MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.  3   DEL 19/02/2018

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo, in un tratto di
Via Acate e Via Asinio Pollione (ove ha sede il centro di raccolta elettorale
della Municipalità 10), dalle ore 08,00 del 3 marzo alle ore 07,00 del 5 marzo
2018, e comunque fino a cessate esigenze, connesso alla consultazione per le
elezioni politiche 2018

IL DIRIGENTE

 Premesso che la sede della Municipalità 10, alla Via Acate, 65 in Bagnoli, sarà il centro
di raccolta per le prossime elezioni politiche;

 che in conseguenza di ciò si rende necessario istituire il divieto di sosta in corrispondenza
degli ingressi  alla sede, posti  in Via Acate e Via Asinio Pollione,  onde consentire le
regolari operazioni di raccolta e smistamento degli atti  da parte dei mezzi  di servizio
elettorale e quelli della Polizia Locale;

 Visto  che  lo  stesso  dispositivo  di  traffico  è  già  stato  adottato,  mediante  apposita
Ordinanza, nelle consultazioni elettorali e referendarie degli anni precedenti, a seguito di
quanto determinato in apposito sopralluogo tra rappresentanti del S.AT. e della P.L. U.O.
Fuorigrotta, per consentire in tutta sicurezza lo svolgimento delle consultazioni;

 che allo stato non sono mutate le condizioni viabilistiche di zona ne le modalità delle
operazioni elettorali;

 che la presente Ordinanza Dirigenziale non incide sulla viabilità primaria;
 Ritenuto che,  conseguentemente, si possano adottare i provvedimenti di cui alla parte

dispositiva del presente atto;
 Letto il D.L n 285/92 e successive modificazioni;

O R D I N A

Istituire dalle ore 08,00 del 3 marzo alle ore 07,00 del 5 marzo 2018, il divieto di sosta con
rimozione coatta, e comunque fino a cessate esigenze, ad esclusione di tutte le autovetture
ed  i  mezzi  impiegati  per  il  servizio  elettorale  nonché  eventuali  mezzi  di  soccorso,  in
corrispondenza  degli  ingressi  della  Municipalità  10,  sede  del  centro  di  raccolta  per  le
elezioni politiche 2018, e precisamente:

• in Via Acate dal civico n.65 sino alla confluenza con Via Cicerone;
• in Via Caio Asinio Pollione, ambo i lati, dal civ. n. 11 sino a confluenza  di Via Acate

Comune di Napoli
Data: 21/02/2018, OD/2018/0000135



Dal presente dispositivo sono esentati  i veicoli  adibiti  al trasporto delle persone diversamente
abili, quelli di soccorso ed in servizio di emergenza, quelli delle Forze dell’Ordine nonché tutti i
titolari di concessione passo carraio in detto tratto stradale.
Ogni  eventuale  O.S.  vigente  in  contrasto  con  la  presente  è  da  intendersi  temporaneamente
sospesa.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti glia altri Agenti
delle Forze dell'Ordine previsti  dall'art. 12 del D.lgs. 30/04/1992 n.285, sull'esatta osservanza
della presente Ordinanza.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente

Arch. Alfonso Ghezzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  (CAD).  La presente ordinanza è conservata in originale negli
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 21/02/2018, OD/2018/0000135


		2018-02-19T12:23:18+0000
	ALFONSO GHEZZI




